
UCHWAŁA NR XVII.87.2025 
RADY GMINY WĄPIELSK 

z dnia 1 lipca 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowych warunków udzielania pomocy dzieciom                   
i młodzieży, form i zakresu tej pomocy, w tym stypendiów dla uzdolnionych uczniów oraz trybu 

postępowania w tych sprawach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 
z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 90t ust. 1 i ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 
(t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 750 z późn. zm.)  uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr LVII/307/18 Rady Gminy Wąpielsk z dnia 11 lipca 2018 r. w sprawie szczegółowych 
warunków udzielania pomocy dzieciom i młodzieży, form i zakresu tej pomocy oraz trybu postępowania 
w tych sprawach, wprowadza się następujące zmiany: 

1. w § 2 wykreśla się słowa „i gimnazjów”. 

2. § 3 otrzymuje brzmienie: „Stypendium, o którym mowa w § 1, może być przyznane uczniom klas IV-
VIII szkół podstawowych”. 

3. W § 5: 

1) ustęp 1 punkt 1 otrzymuje brzmienie: „osiągnęli wysokie wyniki w nauce na koniec roku szkolnego tj. 
średnia ocen w szkole podstawowej co najmniej 5,20;”. 

2) dodaje się pkt 4 „są finalistami wojewódzkiego konkursu przedmiotowego organizowanego przez Kuratora 
Oświaty i uzyskali promocję z wyróżnieniem”; 

3) ustęp 1 pkt 1 w brzmieniu „są laureatami konkursów przedmiotowych na szczeblu województwa, okręgu, 
kraju” zostaje oznaczony jako punkt 3. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wąpielsk. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Wąpielsk 

 
 

Wojciech Rutkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DF7CF0B3-12DD-4561-8912-683AEB5CD245. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie udzielania pomocy dzieciom i młodzieży w formie 

stypendiów Wójta Gminy za osiągnięcia naukowe i artystyczne wynika z konieczności dostosowania 

zapisów do aktualnego stanu prawnego oraz praktyki oświatowej. 

Zmiany obejmują: 

1. Wykreślenie odniesień do gimnazjów – z uwagi na zakończenie funkcjonowania tych placówek w 

polskim systemie edukacji, ich uwzględnianie w treści uchwały jest nieaktualne i nieuzasadnione. 

Reforma struktury szkół, przeprowadzona na mocy ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo 

oświatowe (Dz.U. z 2023 r. poz. 900 ze zm.), skutkowała wygaszeniem gimnazjów, a ich uczniowie 

zostali włączeni do szkół podstawowych. 

2. Dodanie zapisu umożliwiającego przyznanie stypendium finalistom przedmiotowych konkursów 

wojewódzkich organizowanych przez Kuratora Oświaty, pod warunkiem uzyskania przez ucznia 

średniej ocen co najmniej 4,75. Wprowadzenie tego zapisu ma na celu wyróżnienie uczniów 

osiągających wysokie wyniki nie tylko w nauce, ale również w prestiżowych konkursach 

przedmiotowych o zasięgu wojewódzkim. Warunek uzyskania odpowiedniej średniej ocen ma na 

celu utrzymanie wysokiego poziomu merytorycznego przyznawanych stypendiów oraz promowanie 

wszechstronnych osiągnięć edukacyjnych. 

3. Poprawkę redakcyjną w § 5 ust. 1. 

Wprowadzenie powyższych zmian ma na celu aktualizację i doprecyzowanie kryteriów przyznawania 

stypendiów oraz uhonorowanie uczniów wyróżniających się na szczeblu wojewódzkim, przy jednoczesnym 

utrzymaniu wysokich standardów oceny osiągnięć edukacyjnych. 

 
 

   

 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DF7CF0B3-12DD-4561-8912-683AEB5CD245. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 3


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



